به طور خلاصه تساهل در ادله سنن، بدین معناست که گاه مفاد خبر ضعیف، متضمن وجوب است و گاه در بردارنده استحباب، و در هر دو صورت - بعد از فراغ از ثابت نشدن وجوب توسط آن - سخن در این است که آیا استحباب از آن برمی‌آید یا نه؟ و قول به ثبوت استحباب همان تساهل در ادله سنن است. (القواعد الفقہیه، ۳/۳۲۸)

منابع

- الاتقان فى علوم القرآن؛ سيوطى، الطبعة الاولى، دارالفكر، لبنان ١٤١٦ق/ ١٩٩٦م.
- اسلام و مقتضيات زمان؛ مرتضى مطهرى، صدرا، تهران ١٣٧٧.
- الاصفى فى تفسير القرآن؛ فيض كاشانى، تقديم و تصحيح مهدى انصارى قمى، چاپ دوم، دار نشر اللوح المحفوظ، تهران ١٤٢٣ق/ ١٣٨١.
- اصول الاصيله و يتلوه رسالته المسماة الحق المبين؛ فيض كاشانى، تصحيح و تحقيق مير جلال الدين حسيني ارموى محدث، چاپ دانشگاه، ١٣٩٠/ ١٣٤٩.
- الاعتقادات فى دين الاماميه؛ محمد ابن على ابن بابويه، تحقيق عصام عبدالسيد، دارالمفيد، بيروت ١٤١٤ق/ ١٩٩٣م.
- الاقتصاد؛ محمد ابن حسن طوسى، منشورات مكتبة جامع چهلستون، قم ١٤٠٠ق.
- الامثل فى تفسير كتاب الله المنزل؛ ناصر مكارم شيرازى، بى نا، بى جا، بى تا.
- بحار الانوار؛ محمدباقر مجلسى، مؤسسة الوفا، بيروت ١٤٠٣ق/ ١٩٨٣م.
- بدائع الدرر فى قاعدة نقى الضرر؛ روح الله خمينى، مؤسسة تنظيم و نشر آثار امام خمينى، قم ١٤١٤ق.
- برهان؛ زرکشى، تحقيق محمد ابوالفضل ابراهيم، دار احياء الكتب العربيه، بيروت ١٣٧٦/ ١٩٥٧م.
- تاج العروس؛ زبىدى، تحقيق على شيرى، دارالفكر، بيروت ١٤١٤ق/ ١٩٩٤م.
- تفسير الثعلبى؛ ثعلبى، چاپ ابو محمد ابن عاشور، دار احياء التراث العربى، بيروت ١٤٢٢ق/ ٢٠٠٢م.
- تفسير الميزان؛ محمد حسين طباطبايى، منشورات جماعة المدرسين فى الحوزة العلميه، قم، بى تا.
- تفسير غريب القرآن؛ فخرالدين طريحي، تحقيق محمد كاظم طريحي، انتشارات زاهدى، قم، بى تا.
- تفسير كبير؛ فخر رازى، چاپ سوم، بى نا، بى جا، بى تا.
- تفسير مجمع البيان؛ امين الاسلام فضل ابن حسن طبرسى، تقديم سيد محسن امين عاملى، الطبعة الاولى، مؤسسة الاعلمى، بيروت ١٤١٥ق/ ١٩٩٥م.
- جامع البيان؛ ابن جرير طبرى، چاپ شيخ خليل الميس / صدقى جميل العطار، دارالفكر، بيروت ١٤١٥ق/ ١٩٩٥م.
- حاشية الوافى؛ وحيد بهبهانى، چاپ اول، تحقيق و نشر مؤسسة العلامة الوحيد البهبهانى، بى جا ١٤٢١ق.

- *حقائق التأويل؛* شریف رضی، تحقیق محمدرضا آل کاشف الغطاء، دارالمہاجر، دارالکتب الاسلامیہ، بیروت، بی تا.
- *حقائق؛* فیض کاشانی، تصحیح و تحقیق سید ابراہیم میانجی، کتابفروشی اسلامیہ، تہران ۱۳۷۸ق.